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Do uszczelniania drzwi, okien, i t. d.
używa się zamiast znanych pasków o prze¬
kroju wr kształcie litery U (pasków łuko¬
wych) również taśm z gumy gąbczastej.
Guma gąbczasta zapewnia dzięki swej
większej ściśliwości większą szczelność,
niż zwykła taśma gumowa, poza tern zaś
z racji swej porowatej struktury jest lep¬
szym izolatorem cieplnym, niż mater jal
zwarty. Przymocowywanie taśmy, sporzą¬
dzonej zarówno z gumy zwartej, jak i
gąbczastej, zapomocą np. gwoździ nie jest
możliwe z tego powodu, że guma, jako ma¬
ło odporna na rozdzieranie, łatwo odrywa
się od gwoździ. Ta sama przyczyna unie¬
możliwia również przyszywanie taśmy gu¬
mowej .

Wynalazek niniejszy dotyczy taśmy
uszczelniającej z gumy gąbczastej, która
daje się łatwo i trwale umocowywać i jest
utworzona w tym celu na całej swej dłu¬
gości lub tylko miejscami z jednej lub kil¬
ku części składowych, sporządzonych z ma-
terjału, odpornego na rozdzieranie. Na fig.
1 — 4 rysunku uwidoczniono w przekroju
poprzecznym przykłady wykonania taśmy
według wynalazku.

Najprostszą postać wykonania taśmy
uszczelniającej według wynalazku stanowi
taśma z gumy gąbczastej o dowolnym prze¬
kroju poprzecznym, na której płaską po¬
wierzchnię naklejony jest z jednej strony
pasek z tkaminy. Fg. 1 i 2 rysunku przed¬
stawiają przekrój poprzeczny takich taśm



tjisrac^elniających. Materiał 2 jest przykle¬
jony tu warstewką gumy dk> taśmy / z gu¬
my gąjbczastej.

Materjał, odporny ma rozdzieranie, nie
musi koniecznie znajdować się ma po¬
wierzchni taśmy, lecz może być również
-wpuszczony w nią całkowicie. Fig. 3
przedstawia przekrój poprzeczny takiej
właśnie taśmy, w której w gumę 1 wpu¬
szczony jest całkowicie pasek 3 z tkaniny.

W celu zachowania sprężystości taśmy
uszczelniającej w kierunku podłużnym
można zamiast jędrnego, ciągłego składni¬
ka, odpornego ma rozdzieranie, użyć skład¬
ników, złożonych z kilku niniejszych odcin¬
ków, które zaleca się całkowicie ukryć w
gumowym materjale gąbczastym. Dla ła¬
twiejszego odnajdywania tych odcinków w
chwili! przytwierdzania taśmy, można we¬
dług wymalaizku pozostawić w taśmie wol¬
ny kanalik, sięgający od miejsca ukrycia
takiego odcinka, odpornego na rozdziera¬
nie, aż do powierzchni taśmy, a prócz tego
można, podobnie jak w płytkach do obca¬
sów gumowych, wykonać otwory w takim
odcinku, zwłaszcza jeżeli odcinek taki,
zostali sporządzony z twardego materjału,
np. z płytek blaszanych, jeszcze przed
ukryciem go w materjale taśmy. Przekrój
poprzeczny takiej taśmy z kanalikiem uwi¬
docznia fig. 4. W materjale gąbczastym 1
(fig. 4) ułożono płytkę blaszaną 4, zaopa¬
trzoną w otwór, od którego odchodzi oa-
zewnątrz kanalik 3, kończący się na po¬
wierzchni gumy.

W taśmie uszczelniającej według wy¬
nalazku można jednocześnie zastosować
kilka składników, odpornych na rozdziera¬
nie, a więc można np. nakleić pasek z tka¬
niny na płaską powierzchnię taśmy według

Przy wyrobię taśm uszczelniających
według wynalazku można używać znanych
gatunków gumy gąbczastej i wycinać
taśmy np. z gotowych bloków gumowych;
w tym przypadku powierzchnia taśm skła¬

da się maogół z komórek otwartych. Jed¬
nakże można taśmy wytwarzać również w
specjialnych formach odlewniczych, a wów¬
czas powierzchnia ich pokryta (będzie war¬
stwą gumy iziwiartej, utworzonej z tego sa¬
mego materjału, co i guma gąjbczasta.

Sporządzanie taśimy uszczelniającej o
przekroju wedłtig fig. 4, zaopatrzonej w
składniki ochronne, wpuszczone w mate¬
rjał gąbczasty, odbywa się np. w następu¬
jący sposób:

Do dna formy o przekroju, odpowiada¬
jącym kształtowi taśmy, są przytwierdzo¬
ne w niektórych miejscach małe pręciki,
ma których układa się małe płytki blasza¬
ne, zaopatrzone w otWoiiki. Długość pręci¬
ków jest dobrana tak, żeby po napełnie¬
niu formy materiałem gąbczastym guma
otaczała płytki blaszane ze wszystkich
stron. Po wfożemiu płytek wypełnia się
formę pianą, wytworzoną w znany sposób
z rozproszonego materjału gumowego, a
po skrzepnięciu piany utrwala się jej budo¬
wę komórkową przez wulkanizację. Na¬
stępnie wyjmuje się taśmę z formy, zdej¬
mując z pręcików spoczywające na nich
płytki blaszane, wraz z płytkami zostaje
wydobyty z formy materjał gumowy, ota¬
czający je, w miejscu zaś pręcików pozo¬
stają w wydobytej taśmie kanaliki, sięga¬
jące aż do płytek blaszanych. Po wysu¬
szeniu wyjętej z formy taśmy uszczelniają¬
cej nakleja się w razie potrzeby na jej pła¬
ską powierzchnię pasek z tkaniny. Płytki
blaszane taśmy uszczelniającej, sporzą¬
dzonej w ten sposób, są pokryte warstewką
zwartej (nieporoWarŁej) gumy. Materjał
taśmy stanowi guma niemastyksowana
wraz z jej wsizystkiemi zaletami.

Zastrzeżenia patent o w e.

1. Taśma uszczelniająca z gumy gąb¬
czastej, znamienna tern, że gąbczasta guma
na całej długości taśmy lub tylko w nie¬
których jej miejscach jest zespolona ze
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składnikami, np. z paskami, płytkami lub
tarczkami, sporiządlzonemi z jednego lulb
kilku materjałów, zapobiegających rotz-
dzierianiiu aię gumry, jak np. z tkaniny,
tektury, iblaidhy i t. d.

2. Taśma uszczelniająca według zastrz.
1, znamienna tern, że składnik ochronny
stanowi pasek z tkaniny, naklejony jedno¬
stronnie na całej długości płaskiej po¬
wierzchni taśmy mszozelniiającej.

3. Taśma uszczelniaijąca według zastrz.
1 — 2, znamienna tenif że składnik ochron-
ny, np. pasek z papieru, tektury lulb tka¬
niny, jest wpuszczony w taśmę z gumy
gąjbczastej całkowicie lulb częściowo.

4. Taśma usizczelniająca według zastrz.
1 lub 3, znamienna tern, że składnik ochron¬
ny stanowi jeden lub kilka odcinków, np

fyi

dziurkowanej tektury lub płytek blasza¬
nych, całkowicie wpuszczonych w gąb¬
czastą gumę taśmy i połączonych z jej po-
wi^rzchnią zewnętrzną małemi kanalikami
otwarteani.

5. Taśma uszczelniająca według zastrz,
1 — 4, znamienna tern, że taśma z gumy
gąbczastej jest pokryta ze wszystkich stron
zwartą warstwą gumy, utworzonej z tego
samego materjału, co i guma gąbczasta.

6. Taśma uszczelniająca według zastrz.
1 — 5, znamienna tern, że gumę gąbczastą
stanowi guma niemastyksowana.

International La tex
Processes, Limited.

Zastępca: M. Skrzypkowski,
rzecznik patentowy.

Druk L. Bogusławskiego i Ski, Warszawą.
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